1/3

证券代码：002735 证券简称：王子新材 公告编号：2026-003

深圳王子新材料股份有限公司

第六届董事会第六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳王子新材料股份有限公司（以下简称“公司”）董事会 2026 年 1 月 24

日以书面、电子邮件和电话方式发出召开公司第六届董事会第六次会议通知。会

议于2026年 1月 27日上午10:30时在深圳市龙华区龙华街道奋进路4号王子工

业园深圳王子新材料股份有限公司一楼大会议室以现场及通讯表决方式召开，应

参加表决 7人，实际参加表决 7人，分别为王进军、王武军、程刚、任兰洞、孔

祥云、曹跃云、孙蓟沙。其中，王进军、王武军、孔祥云现场出席本次会议，其

他董事以通讯方式参加会议。会议由公司董事长兼总裁王进军先生主持，公司高

级管理人员列席了会议。

本次会议的通知及召开均符合《公司法》等有关法律法规、规范性文件以及

《公司章程》等公司制度的规定。会议经审议做出了如下决议：

一、审议通过关于终止部分募集资金投资项目并将剩余募集资金永久补充

流动资金的议案

公司拟终止 2023 年非公开发行股票募集资金投资项目“中电华瑞研发中心

建设项目”，并将项目剩余募集资金 3,835.82 万元（含银行存款利息收入，实

际金额以转出当日募集资金专户中的余额为准）永久补充流动资金，以提高资金

使用效率。

具 体 内 容 详 见 公 司 于 2026 年 1 月 28 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于终止部分募集资金投资项目并将

剩余募集资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2026-004）。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过，并同意提交公司董事会审议。

公司保荐机构国金证券股份有限公司对该事项发表了无异议的核查意见。

本议案尚需提交公司股东会审议。

表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 0票，该议案获通过。

2/3

二、审议通过关于部分募集资金投资项目延期的议案

结合目前公司募投项目的实际建设情况和投资进度，在募投项目实施主体、

实施方式、建设内容、募集资金投资用途及投资规模不发生变更的情况下，对募

投项目“宁波新容薄膜电容器扩建升级项目”达到预定可使用状态日期延期至

2028 年 2 月。

具 体 内 容 详 见 公 司 于 2026 年 1 月 28 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于部分募集资金投资项目延期的公

告》（公告编号：2026-005）。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过，并同意提交公司董事会审议。

公司保荐机构国金证券股份有限公司对该事项发表了无异议的核查意见。

表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 0票，该议案获通过。

三、审议通过关于减资退出控股子公司暨关联交易及增加日常关联交易预

计的议案

根据公司战略发展规划，经与重庆富易达科技有限公司（以下简称“重庆富

易达”）股东协商，公司拟通过定向减资方式以人民币 8,465.71 万元的减资对

价退出持有的重庆富易达 51%的股权（以下简称“本次减资”）。本次减资前，

重庆富易达注册资本为人民币 1,808.18 万元，其中公司认缴注册资本人民币

922.17 万元（对应重庆富易达约 51%的股权）。本次减资完成后，公司将不再持

有重庆富易达股权，重庆富易达注册资本将由人民币 1,808.18 万元减少至人民

币 886.01 万元。

公司董事程刚先生兼任重庆富易达董事职务，重庆富易达的董事长李智先生

为公司过去十二个月内离任的监事，根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相

关规定，本次交易构成关联交易。本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

鉴于公司及子公司与重庆富易达及其子公司（以下简称“关联方”）仍存在

业务往来，过去十二个月公司与上述关联方发生的关联交易实际总额为

3,267,701.35 元。本次交易完成后，重庆富易达将不再纳入公司合并财务报表

范围。依据公司业务运行情况，预计公司 2026 年度与重庆富易达及其子公司发

生的日常关联交易合计不超过 5,000,000.00 元。

3/3

关联董事程刚先生对本议案回避表决。

具 体 内 容 详 见 公 司 于 2026 年 1 月 28 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于减资退出控股子公司暨关联交易

及增加日常关联交易预计的公告》（公告编号：2026-006）。

本议案已经公司第六届董事会 2026 年第一次独立董事专门会议、董事会战

略委员会审议通过，并同意提交公司董事会审议。

本议案尚需提交公司股东会审议。

表决结果：同意 6票，反对 0票，弃权 0票，该议案获通过。

四、审议通过关于提请召开公司 2026 年第一次临时股东会的议案

经公司全体董事审议，同意于 2026 年 2 月 12 日 14 时召开公司 2026 年第一

次临时股东会，本次股东会将采取现场投票和网络投票相结合的方式。

具 体 内 容 详 见 公 司 于 2026 年 1 月 28 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于召开 2026 年第一次临时股东会

的通知》（公告编号：2026-007）。

表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 0票，该议案获通过。

五、备查文件

1、第六届董事会第六次会议决议；

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

深圳王子新材料股份有限公司董事会

2026 年 1 月 28 日